
1  

 

 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico  Regionale  per il  Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LORENZO MILANI” 
Scuole: Infanzia - Primaria – Secondaria di I grado: Colonna – Monte Porzio Catone 

Uffici: Via Costagrande, 18/c - 00078 Monte Porzio Catone (Rm) 

C.F.: 84002090581 - Tel 069449282 – Cod. Mec: RMIC8AT005 
peo: rmic8at005@istruzione.it -  pec: rmic8at005@pec.istruzione.it 

www.icdonlorenzomilani.edu.it 
 

 Monte Porzio Catone, 04/05/2023 
 

Al Prof. SORRENTINO CARLO 

- sede 

e p.c. 

Al personale Docente e ATA 

Al DSGA 

Al sito web 

All’albo on line 

 
OGGETTO: Decreto di nomina Animatore Digitale 

  Triennio a.s. 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il T.U. n. 297/1994; 

VISTO l’art. 21 Legge N° 59/1997: 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999 
VISTO il D. Lgs N. 165/2001 

VISTO il CCNL vigente del Comparto Scuola; 

VISTA la Legge n. 107/2015 che ha previsto l’adozione del Piano nazionale per la scuola digitale 

(PNSD), al fine di introdurre, nel mondo dell’Istituzione scolastica, azioni e strategie dirette a favorire 

l’uso delle tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli alunni nel campo 

del digitale; 

VISTO il Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD); 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 17791 del 19/11/2015 che prevede l’individuazione e la 

formazione, in ciascuna Istituzione Scolastica, di un Animatore digitale, una figura con spiccate 

capacità organizzative che avrà un ruolo strategico nella diffusione e nell’innovazione digitale nella 

comunità scolastica; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. 91698 del 31/10/2022 relativa al Progetto in essere del 

PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 

11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la domanda di questo Istituto a partecipazione al Progetto suddetto inviata il 04/11/2022 n.ro 

inoltro 3530; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n. 274917 del 27/02/202 di autorizzazione per l’attuazione 

del Progetto suddetto, Codice Progetto M4C1|2.1-2022-941-P-3530, CUP: G84D22003860006; 

I.C. DON LORENZO MILANI - C.F. 84002090581 C.M. RMIC8AT005 - AC164FE - UFFICIO PROTOCOLLO I.C. DON LORENZO MILANI

Prot. 0002785/U del 04/05/2023 18:22

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:RMIC8AT005@istruzione.it
mailto:RMIC8AT005@pec.istruzione.it
http://www.icdonlorenzomilani.edu.it/


2  

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato al Consiglio di Istituto con delibera n. 67 del 

15/02/2023; 

VISTA l’attribuzione incarico Funzione Strumentale “Innovazione didattica e Animatore Digitale” 

a.s. 2022/2023 al Prof. Sorrentino Carlo e comunicata al Collegio dei docenti del 27/10/2022; 

TENUTO conto delle esperienze, delle attitudini e degli incarichi professionali svolti dal Prof. Carlo 

Sorrentino; 

ACCLARATA la disponibilità dell’interessato a ricoprire l’incarico di Animatore Digitale dell’I.C.  

Don Lorenzo Milani di Monte Porzio Catone; 

VISTO che il Ministero dell’Istruzione ha assegnato a questa Istituzione Scolastica l’importo di 

€1.000,00 quale acconto del progetto di cui sopra, a fronte di un importo complessivo di € 2.000,00; 

 

 

DECRETA 

 

Il Prof. CARLO SORRENTINO è  nominato Animatore Digitale dell’I.C. “Don Lorenzo 

Milani” di Monte Porzio Catone (Rm) per il triennio a.s. 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025. 

 

Le note sono parte integrante del presente decreto e ai sensi delle disposizioni vigenti, si specifica 

che il suo profilo professionale è rivolto a: 

 

• FORMAZIONE INTERNA, per stimolare la formazione del personale e delle scolaresche negli 

ambiti del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) favorendo la partecipazione di tutta la comunità 

scolastica alle attività formative; 

 

• COINVOLGIMENTO DELLA COMUNITÀ SCOLASTICA, per favorire la partecipazione 

degli studenti, delle famiglie e di altre figure del territorio sui temi del PNSD; 

 

• CREAZIONE DI SOLUZIONI INNOVATIVE, per individuare soluzione metodologiche e 

tecnologiche sostenibili da diffondere all’interno dell’Istituzione scolastica, coerenti con l’analisi 

dei fabbisogni dell’Istituto stesso.  
 

La misura del compenso da corrispondere sarà determinata in rapporto all’effettivo svolgimento dei 

compiti in oggetto del presente incarico, previa presentazione di dettagliata relazione finale in merito, e 

fino ad un compenso massimo di € 2.000,00 (duemila) lordo stato. 

I.C. DON LORENZO MILANI - C.F. 84002090581 C.M. RMIC8AT005 - AC164FE - UFFICIO PROTOCOLLO I.C. DON LORENZO MILANI

Prot. 0002785/U del 04/05/2023 18:22

IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2023-05-04T18:13:28+0200
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA Prof.ssa Fabiola Tota




